PAGE
4

АДМИНИСТАРЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2017 № 1369

О проведении городского конкурса «Лучшая новогодняя елочная игрушка»

В соответствии с пунктом 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержки творческой активности детей в оформлении города Советская Гавань к новогодним и рождественским праздникам,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе (Антропова М.В.) организовать и провести городской конкурс «Лучшая новогодняя елочная игрушка».

2. Утвердить Положение городского конкурса «Лучшая новогодняя елочная игрушка», согласно Приложению №1.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии, согласно Приложению №2.

4. Финансовому отделу (Чуришка В.В.) произвести финансирование расходов в пределах ассигнований, предусмотренных в городском бюджете на 2017 год по подразделу «Культура», согласно прилагаемой смете.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-контрольного отдела Латыпову Е.Ф. .
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

               П.Ю.Боровский
	Приложение №1
к постановлению
Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края
от 08.11.2017 № 1369

ПОЛОЖЕНИЕ

городского конкурса «Лучшая новогодняя елочная игрушка»

1. Общее положение конкурса.
1.1 Настоящее Положение регулирует условие участия, порядок проведения и процедуру оценки в конкурсе «Лучшая новогодняя елочная игрушка» (далее – Конкурс).

1.2 Организатором конкурса является администрация города Советская Гавань.
2. Цель и задачи конкурса.
2.1. Конкурс проводится с целью поддержки творческой активности детей.

2.2. Вовлечение детей и взрослых в творческий процесс по изготовлению авторской елочной игрушки для последующего украшения городской новогодней елки на Площади Победы.

3. Участники конкурса.

3.1. В конкурсе могут принимать участие учащиеся городских общеобразовательных учреждений, воспитанники школы-интерната, центра детского творчества «Паллада» и КГКУ Советско-Гаванский РЦДПОВ.

3.2. Возраст участников не ограничен.

4. Порядок проведения

Конкурс проводится в 2 тура:

1 тур - отбор игрушек конкурсной комиссией до 15.12.2017. Игрушки не подлежат возврату.

2 тур - подведение итогов конкурса и награждение победителей.

5. Критерии оценки

Конкурсная комиссия оценивает представленные на конкурс новогодние елочные игрушки по следующим критериям:

- размер игрушки не менее 50 см;

- удобство крепежа на елку;

- прочность выполнения;

- оригинальность идеи;

- яркость оформления.

6. Награждение.

6.1. Итоги конкурса подводит конкурсная комиссия 18.12.2017. Победители конкурса награждаются Дипломами Главы города Советская Гавань и памятными подарками.

6.2. По итогам конкурса и по решению конкурсной комиссии участникам могут быть присвоены номинации. Победители в номинациях награждаются Дипломами Главы города Советская Гавань и памятными подарками.

Ведущий специалист отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе
                        М.В. Антропова
	Приложение №2
к постановлению
Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края
от 08.11.2017 № 1369

СОСТАВ

конкурсной комиссии для подведения итогов городского конкурса

Лучшая новогодняя елочная игрушка»

	Боровский П.Ю.
	- Глава Администрации города Советская Гавань, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Брежнева Е.К.
	- начальник отдела городского хозяйства;

	Латыпова Е.Ф.
	- начальник организационно-контрольного отдела;

	Хайкина В.Г.
	- начальник отдела экономического развития и внешних связей;

	Положенцева О.А.
	- начальник отдела по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе;

	Булычева И.Р.
	- заведующая сектором потребительского рынка и защиты прав потребителей;

	Максименко А.Н.
	- ведущий специалист отдела экономического развития и внешних связей;

	Антипина И.В.
	- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства;

	Антропова М.В.
	- ведущий специалист отдела по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе;

	Попова О.А.
	- ведущий специалист организационно-контрольного отдела;

	Самаруха Е.С.
	- ведущий специалист организационно-контрольного отдела;

	Здорикова Д.В.
	- главный редактор муниципальной газеты «Совгаванские вести» (по согласованию).

Ведущий специалист отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе
                        М.В. Антропова